平成 27年３月 31日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３）

連結子会社の異動(株式譲渡等)完了に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月３日付の「連結子会社の異動(株式譲渡等)に関するお知らせ」（同日付の訂正リリースによ

る訂正を含む。以下、｢平成 27 年２月３日付プレスリリース｣という。）にて、当社が連結子会社である Sharp US

Holding Inc.（以下、「ＳＵＨ社」という。）を通じて間接保有する当社連結子会社(孫会社)の Recurrent Energy,

LLC の出資持分全部をカナダの太陽電池パネルメーカーである Canadian Solar Inc.の米国法人である Canadian

Solar Energy Acquisition Co.に譲渡する（以下、｢本件出資持分譲渡｣という。）こと、並びに当社が保有するＳＵ

Ｈ社の株式全部を Momentum Partners, LLC に売却する（以下、｢本件株式譲渡｣という。また、両社の譲渡を総称し

て、以下、｢本件株式譲渡等｣という。）ことについてお知らせしておりましたが、３月 30 日（日本時間）、本件株式

譲渡等が完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件出資持分譲渡に伴い、平成 27 年３月期第３四半期の連結決算の当期純利益において 8,899 百万円の減

少影響が生じました。一方、平成 27 年２月３日付プレスリリースにおいては、本件株式譲渡に伴い、同第４四半期

の連結決算の当期純利益において為替差益を主とする 9,000百万円の増加影響が生じる見込みであるとお知らせして

おりましたが、最終的な増加影響については 11,764百万円となる見込みとなりました。この通算損益が平成 27年３

月期通期連結業績の当期純利益に与える影響は軽微となる見込みです。

以 上